
194  diário oficial Nº 35.111 	 Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA N° 3725/2022, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: PATRICIA DO SOCORRO DA COSTA GONCALVES
Matrícula Funcional: 5832543/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0661
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 3726/2022, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO C
Nome: MARIA HELENA GONZAGA COSTA
Matrícula Funcional: 5056470/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 48101 19 571 1490 8698
Fonte: 0324008794
339030_ R$ 4.000,00
PORTARIA N° 3727/2022, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUX.DE ADMINISTRACAO B
Nome: EDNEE MARIA DE OLIVEIRA VERAS
Matrícula Funcional: 3185559/ 1
Valor: R$ 1.200,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0661
339030_ R$ 1.200,00
PORTARIA N° 3728/2022, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: INACIO ILAIOLA MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5041376/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 850946

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
Protocolo: 2022/762375
PORTARIA N° 3695/22, de 08 de setembro de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2865/22 de 11.07.2022, publicada 
no D.O.E nº 35.044 de 13.07.2022 que nomeou o(a) candidato(a) 
ALEXANDRE MARTINHO DIAS DA FONSECA DE SOUSA, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) no CAMPUS II
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 850636

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019/SEASTER
Processo nº 2021/495143
Objeto: prorrogação do prazo de vigência 30 (trinta) dias.
Vigência: 12/08/2022 à 11/09/2022
Data da Assinatura: 10/08/2022
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0101006355
Ação Detalhada: 189.517
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
CNPJ:01.135.910/0001-44
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 850632

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1338317/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 2021/1338317/
SEASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº 18/2022/SEAS-
TER, cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos de materiais per-
manentes, para atender a demanda inerente a Meta 02 do convênio nº 
706092/2009, Plataforma mais Brasil, modalidade Contrato de Repasse nº 
706092/297.642-27/2009/MC;
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado nos 
autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão Eletrô-
nico nº 18/2022/SEASTER, adjudicado em favor das empresas K.C.R. INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 09.251.627/0001-90, 
pelo valor total de R$ 3.370,00 para o item 01; ARTFRIO INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE MÓVEIS, ESQUADRIAS, ARTEFATOS ESTAMPADOS LTDA, CNPJ nº 
79.984.357/0001-01, pelo valor total de R$ 3.354,72 para o item 02 e pelo 
valor total de R$ 5.633,70 para o item 05; SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ nº 30.313.649/0001-23, pelo valor total de R$ 3.338,56 para o item 03, 
pelo valor total de R$ 187,62 para o item 07 e pelo valor total de R$ 2.800,00 
para o item 11; ARGOS LTDA, CNPJ nº 42.262.411/0001-03, pelo valor total 
de R$ 1.199,00 para o item 04; DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 24.419.569/0001-54, pelo valor total 
de R$ 8.634,00 para o item 06; EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA, 
CNPJ nº 12.118.086/0001-30, pelo valor total de R$ 1.680,00 para o item 09; 
VMLX ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ nº 03.800.477/0001-40, pelo valor total 
de 2.598,00 para o item 10, uma vez demonstradas as regularidades das 
propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, 
nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020; Opi-
nar pela declaração de “Fracassado” para o item 08, tendo em vista que no 
curso da fase externa do certame não foram obtidas propostas válidas para 
o referido item.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 18/2022/SEASTER, adju-
dicado em favor das empresas K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 09.251.627/0001-90, pelo valor total de R$ 
3.370,00 para o item 01; ARTFRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, 
ESQUADRIAS, ARTEFATOS ESTAMPADOS LTDA, CNPJ nº 79.984.357/0001-
01, pelo valor total de R$ 3.354,72 para o item 02 e pelo valor total de 
R$ 5.633,70 para o item 05; SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 
30.313.649/0001-23, pelo valor total de R$ 3.338,56 para o item 03, pelo 
valor total de R$ 187,62 para o item 07 e pelo valor total de R$ 2.800,00 
para o item 11; ARGOS LTDA, CNPJ nº 42.262.411/0001-03, pelo valor to-
tal de R$ 1.199,00 para o item 04; DANFESSI MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 24.419.569/0001-54, pelo valor 
total de R$ 8.634,00 para o item 06; EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE 
LTDA, CNPJ nº 12.118.086/0001-30, pelo valor total de R$ 1.680,00 para o 
item 09; VMLX ELETRÔNICOS EIRELI, CNPJ nº 03.800.477/0001-40, pelo 
valor total de 2.598,00 para o item 10, uma vez demonstradas as regula-
ridades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes 
adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual 
nº. 534/2020 e declarar “FRACASSADO” o item 08 do supracitado certame 
licitatório, devido aos motivos então expostos.
Belém (PA), 09 de setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 851180

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1247/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1157377
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.800,00 (OITO MIL E 
OITOCENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), SERGIO VIEIRA DA 
COSTA ,57231229/2, CARGO GERENTE, para atender despesas eventuais 
necessárias para suporte as ações sociais para atendimento as vitimas e 
famílias do naufrágio ocorrido no dia 08 de setembro de 2022, próximo a 
ilha de Cotijuba/PA.
87101- 08.244.1505.8863 0107 234.135 3390 39
DESPESA:
339039 R$ 8.800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 850986


